

Số: 01/KH-THPTXT

Xuân Trường, ngày 03 tháng 01 năm 2023

**KẾ HOẠCH MUA SẮM, SỬA CHỮA TÀI SẢN
NĂM 2023**

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ tài chính hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29 tháng 03 năm 2016 của Bộ Tài chính Quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ nghị quyết Hội đồng trường;

Căn cứ kế hoạch năm học;

Căn cứ chế độ, tiêu chuẩn định mức của nhà nước; quy chế chi tiêu nội bộ; căn cứ vào chương trình, nhiệm vụ năm 2023 và tình hình cơ sở vật chất của Trường THPT Xuân Trường.

Trường THPT Xuân Trường xây dựng kế hoạch mua sắm, sửa chữa tài sản năm 2023 như sau:

I/ Mục đích, yêu cầu

1/ Sửa chữa, nâng cấp tài sản hư hỏng: hệ thống điện, nước; nhà cửa; bàn ghế, cửa...; mua sắm trang bị mới các tài sản còn thiếu nhằm đáp ứng nhu cầu thực hiện nhiệm vụ của nhà trường.



2/ Việc sửa chữa, mua sắm phải đảm bảo thực hiện đúng quy định về tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị, quy định của pháp luật về đấu thầu, công khai, minh bạch, tiết kiệm, hiệu quả.

II/ Tài sản dự kiến sửa chữa, mua sắm

1/ Sửa chữa tài sản

STT	Nội dung	Dự toán KP	Hình thức đấu thầu
1	Sửa chữa hệ thống điện	95.000.000	Chỉ định thầu
2	Sửa chữa hệ thống nước; nhà vệ sinh học sinh	55.000.000	Chỉ định thầu
3	Sửa chữa thiết bị điện tử	85.000.000	Chỉ định thầu
4	Sửa chữa bàn ghế lớp học	75.000.000	Chỉ định thầu
5	Sửa chữa tường bao bảo vệ, nhà xe học sinh	70.000.000	Chỉ định thầu
6	Sửa chữa nền, tường, hành lang các lớp học	50.000.000	Chỉ định thầu
7	Sửa chữa nhà vệ sinh giáo viên	55.000.000	Chỉ định thầu
8	Quét sơn các phòng chức năng khu hiệu bộ	95.000.000	Chỉ định thầu
9	Sửa chữa khác phát sinh	50.000.000-150.000.000	Chỉ định thầu

2/ Mua sắm tài sản

STT	Nội dung	Số lượng	Dự toán KP	Hình thức đấu thầu
1	Máy tính xách tay	01	15.000.000	Chỉ định thầu
2	Máy vi tính	10	90.000.000	Chỉ định thầu
3	Bảng viết các lớp học	12	70.000.000	Chỉ định thầu
4	Mua sắm thiết bị, đồ dùng dạy học		80.000.000	
	Tổng		255.000.000	

III/ Tổ chức thực hiện

Bộ phận tài vụ, Bộ phận phụ trách CSVC nhà trường căn cứ vào kinh phí được phân bổ, quy định về tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị; quy định

của pháp luật về đấu thầu và Kế hoạch mua sắm, sửa chữa tài sản năm 2023 để tham mưu chủ tài khoản thực hiện việc mua sắm, bàn giao thiết bị sau khi mua sắm cho các bộ phận tiếp nhận quản lý, sử dụng để thực hiện nhiệm vụ.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo trường;
- Tổ VP;
- Các tổ trưởng;
- Lưu: VT,TV.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



**PHÓ HIỆU TRƯỞNG
NGUYỄN TIÊN PHƯƠNG**

